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Sposób wznoszenia budynków monolitycznych oraz urządzenie
do wznoszenia budynków monolitycznych

Przedmiotem wynalazku jiast sposób przemysło¬
wego wznoszenia budynków fnonolitycznych oraz
urządzenie do wykonywania tego sposobu. Dotych¬
czas stosuje się jeszcze w niemałej mierze trady¬
cyjny, rzemieślniczy sposób budowania przy uży¬
ciu cegły, stali i ewentualnie elementów żelbeto¬
wych drobnowymiarowyCh, który to sposób dla
budowli wielkowymiarowych jest coraz więcej za¬
rzucany, gdyż mimo że nie budzi zastrzeżeń pod
względem technicznym, wymaga zbyt długiego cy¬
klu, dużego nakładu robocizny i zużycia deficyto¬
wych materiałów.

. Oprócz tradycyjnego sposobu wznoszenia budyn¬
ków wykonuje się też- tak zwiane budynki monoli¬
tyczne p&y zastosowaniu form ślizgowych, prze-,
stawnych względnie wielkowymiarowych. Zarówno
formy ślizgowe jiak i przestawne służą do wykona¬
nia tylko ścian i daną metodę stosuje się z ko¬
nieczności z powodu braku materiałów ściennych.
Metoda ta jesit obecnie stosowana w minimialnym
stopniu z uwagi na zastrzeżenia, .podobne jiak przy
budownictwie tradycyjnym odnośnie długości cyklu
produkcyjnego, rzemieślniczego charakteru robót
i dużej pracochłonności szczególnego wykonania
szalunków oiraz zużycia deficytowych materiałów

xjiak drewno i stal i słabej możliwości zastosowania
większej mechanizacji, przy czym - użycie sprzętu
ciężkiego pogarsza rachunek ekonomiczny. Pewnym
usprawnieniem budowoietwa .monolitycznego jest
zastosowanie' form przestrzennych ponieważ służą
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do wykonania również i stropów, jednak metoda
ta jest również mało stosowania z uwagi na pra¬
cochłonność robót, gdyż wymaga łączenia szeregu
pojedynczych elementów form, budowania pomo¬
stów względnie tarasów przy przenoszęniu form
na górne kondygnacje, przy ozym zasadniczo poz¬
wala jedynie na wykonanie ścian i sitropów o giru-
bości ścian i szerokości pomieszczeń o identycznie
powtarzających się wymianach. Metoda ta wy¬
maga ponadto jednoczesnego rozszialqwainia ścian
i sitropów mimo że warunki techniczne pozwalają
na wcześniejsze rozszalowanie ścian w stosunku
do- stropów.

Znany dotąd sposób, zwany obecnie przemysło¬
wym, stanowi bodowniatwo prefabrykowane z ele¬
mentów * wielkoblokiowych względnie wielkopłyto¬
wych wytwarzanych poza placem budowy i do¬
starczanych transportem z zakładów je wytwarza¬
jących na teren budowy. Transport elementów pre¬
fabrykowanych z miejsca ich wytwarzania nia te¬
ren budowy oraz duże nakłady środków finanso¬
wych na budowę zakładów prefabrytoacji i sprzęt
stanowią główne źródło wysokiego' kosztu elemen¬
tów i mieekonomiczuiość tego sposobu. Oprócz tego,
budownictwo tego typu wymaga stosunkowo dużej
dokładmości wykonywanych elementów wysoko
kwalifikowanych brygad roboczych, produkcji na
magazyn oraz zużycia dużej ilości stali i wysoko¬
gatunkowych [kruszyw. Ściany z. reguły przy bu¬
downictwie tego typu są wykonywane o ustalanej
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grubości i są zbrojone, natomiast warunki tech¬
niczne zezwalałyby na wykonanie ścian nieco grub¬
szych, bez użycia zbrojenia, co umożliwia wyko¬
nanie budynków o wysokości kilkunastu komdy-
goacji. Stropy również przy budynkach tego typa 5
liczone są jako częściowo utwierdzone, gdy nato¬
miast przy wykonaniu stropów ciągłych można by
zmniejszyć ich grubość i spowodować dalsze
zmniejiszenie zużycia stali.

Jiak się okazało w zawiązku z ogólną stytuacją na 10
odcinku budowniiatwa, szuka się teraz rozwiązań
w budownictwie prefabrykowanym, które wpajpw-
dzie mają zmniiejszyć ogólny ciężar kosztów w
srtjosunk/u do budownictwa tradycyjnego i przyspie¬
szać montaż budynków, to jednak wymaga to du- 15
żych nakładów inwiesltycyjnych i powoduje ogólny
wzrost kosztów budowy, a pod względem technicz-

. nym i w odniesdeniai do racjonalnego sitosowania
miaterdałów 'wykazuje szereg zasitrzeżeń. Szukanie
irozwiąziań ma odcinku mechanizacji również nie 20
przyniosło! odpowiednich (rezultatów.

Wad i ^nieidogodinośici dotychczas znanych sposo¬
bów wznoszenia budynków unika się przez stoso- /
warnie sposobu według wynalazku, powodującego
zmacane zmniejszenie nakładów inwestycyjnych, 25
znaczne ograniczenie nakładów na środki transpor¬
towe, zwłaszcza przez skrócenie procesu technolo¬
gicznego w sjtasunku do 'budownictwa prefabryko¬
wanego!, licząc od miejsca rozformowania elemen¬
tów w zakładzie prefalbrykacji aż do miejsca mon- * 30
tażu krh na budowie oraz stworzenia "budowie
warunków układu bardziej samodzielnego przez
wyeliminowanie dostawy prefabrykatów, ogranicze¬
nie zużycia stali oraz (możliwość zastosowania kru¬
szyw pośledniejszych gatunków, nie licząc innych 35
korzyści.

Sposób wznoszenia budowli rnonoMitycznych we¬
dług wynalazku wyróżnia się tym, że po utworze¬
niu fundamentów to jest od stanu zerowego aż po
najwyższą przewidzianą kondygnację wykonuje się 40
poprzeczne ściany za pomocą par niezależnie^ od
siebie przenośnych pionowych gotowych foirm pły¬
towych obejmujących całą szerokość budynku, mię-
idzy które wprowadza się beton, umieszczając
ewentualnie w miasie betonu, w odpowiednio do- 45
branych odstępach pręty ze stali'zbrojeniowej ce¬
lem usztywniienia budynku. Formy pionowe prze¬
nosi się w celu utworzenia poprzecznyeh ścian
wewnętrznych budynku równolegle ido ściany szczy-
(teiwej, $>rzy czym ostawiać je można tak, że ottazy- 50
muje się na życzenie ściany cieńsze lub ? grubsze.
Po wykonaniu ściian na stanie zerowym lub na
długości piętra albo old dylatacji do dylatacji, mię¬
dzy wykomane ściany poprzeczne ustawia się wy¬
konane o lekkiej konstrukcji kratowej w kształ- 55
cie odwróconej iszuflady formy stropowe óbejimu-
jące (również całą szerokość budynku, po czym
układa się uzbrojenie poziomu stropu, najlepiej w
postaci zbrojenia prefabrykowanego i przysitępuje
do wykonania monolitycznego stropu ściśle po- 60
wiązanego* ściadami pionowymi, przy czym beton
sttropowy poddaje się ewenitualneniu zagęszczeniu
za pomocą działania wibraitona lisitwowego. Po
sltwardnieniu betonu, przenośne wysuwalne formy
stropowe dające się unosić i opuszczać w kształ- t5

cie obróconych szuflad, ^wyciąga się z utworzonej
kondygnacji i przenosi między inne równoległe
ściany pionowe, powtarzając cykl czynności aż do
wykonania' całkowitego sfanopu na całej długości
budynku.

Otwory komunikujące w ścianach imdiędzy po¬
szczególnymi ścianami i w sitropach wykonuje się,
stosując odpowiednie ramy oitworowe metalowe
lub z tworzyw sztucznych. Po wykonaniu j«dnego
piętra, powtarza się ten sam cykl pracy -przy
posługiwaniu się formiami prcanośnymi^cieninymi
i namiami oftworowymi oraz formami stropowymi
w celu utworzenia następnego piętra, postępując
podobnie na całej przewidzianej wysokości budyn¬
ku.

W sposoffle według wynalazku stosuje się też,
W celu * ułatwienia ustawienia form ścian wyżej
położonych kondygnacji osadzenie wkładek, naj¬
lepiej ze isitali zbrojeniowej, w kształcie odwróco¬
nej liltery V lub U, których .boki podstawy przyle¬
gają do boków form ściany i wysitają powyżej
przewidzianego do wykonania sitropu, przez 00 wy-
oznaczają położenie boków form ścian przewidzia¬
nych do wykonania.

Sposób według wynalazku pozwala też, niezależ¬
nie od długości foonm, które mogą i winny być
dłuższe, aniżeli przewidziana ściana pionowa lub
wystawać poza szerokość sitropu, ograniczyć dłu¬
gość tych ścian luJb szerokość stropów przez za-
sltosowante mastawnyoh zamknięć form pionowych
oraz ustawienie zewnętrznych Mc s,tropowyoh we¬
dług zinwentaryzowanych profili dementtów da¬
jących się ustawić przez zamocowanie na końcach
form, najlepiej za pomocą §(rufo.

Sposób wznoszenia budynków monolitycznych
według wynalazku przeprowadza się najkorzystniej
przy użyciu urządzenia dźwigowego wieloczynnoś¬
ciowego.

Zespół urządzeń nieodzownych do przeprowadze¬
nia sposobu według wynalazku jesit dalej szczegó¬
łowo opisany i przykładowo przedstawiony na ry¬
sunkach, przy czym fig. 1 pizedsitaiwia montaż bu-
dyniku przy użyciu dźwigu bramowego obejmujące¬
go wznoszoną budowlę; fig. 2 przedstawia montaż
budynku przy użyciu dźwigu bramowego w wido¬
ku z bogu; fig^ przedsitawia dźwig montażowy
wonac: z formami płaskimi do wykonji^ania po¬
przecznych ścian pionowych w wictoku z góry; fig.
4 i 5 przedstawiają formy stropowe w dwóch od-
imiiatniach wykonania; fig. 6 przedstawia sposób
ustawiania dźwigu montażowego na placu budowli
w widoku z boku; fig. 7 iprzedstawia w ^widoku
z góry dźwiig mon'tażowy usltawiony odmiennie ani¬
żeli dźwig na fdg. 6; fig. 8 przedsitawia w widoku
aksonometrycznym przenośną formę płaską do
ścian pionowych; fig. 9 jesit odmianą wykonania
forma płaskich według fig. 8; fig. 10 przedsitawia
sposób ustawiania form pionowyctt przy wykona¬
niu pionowej ściany kondygnacji wyższej; fig. 11
prziedsitaiwiia element zbrojeniowy w postaci wkład¬
ki wyznaczająeej grubość ściany; fdg. 12 przedsta¬
wiła ustawione formy do i\a%konywania ścian pio¬
nowych z elemen/bami ograniczającymi; fig. 15
.przedsitawia element ograniczajacy lico stropu w
widoku z przodu, zaś fig. 14 przedsitawiia ten siam
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element w przekroju wedłujg linii A—A według
fig. 13.
' W oelu wzniesienia monolitycznego budynku
sposobem według wynalazku, po ustaleniu jego
usytoowiainiiia na placu budowy, przystępuje się w
znany siposób do wykonania wykopu w, odpowied¬
nich sitop fundamentowych lufo płyt fundarraejato-
wych, po czym układa się wzdłuż ścian podłuż¬
nych budynku oibustronne tory dla dźwigu (suw¬
nicy), przy czym w zależności od sposobu monto¬
wania /dźwigu bramowego,' czy to sposobem zilu-
9trowanym, na fig. 6, czy na fig. 7, dwustronny tor
wzdłuż budynku wykonuje się o długości odpowia¬
dająjcej długości budynku, względnie o długości od¬
powiadającej co najmniej podwójnej długości słu¬
pów nośnych dźwigu bramowego, dostosowanych do
największej przewidywanej wysokości budynku.

Do wyWarzania ścian pionowych służą pary po¬
jedynczych fomm ścianowych (fig. 8 i 9) wykonane
najlepiej z rurek 36, 37, 38, 40 względnie teowni-
ków o lekkiej (konstrukcji kratowej jako wzmoc¬
nię formy w kierunku poziomym formy oraz że¬
ber pdohowych 39 o odpowiednio zagęszczonych od¬
stępach, do których pmymocowana jest najlepiej
cienka blacha 16 celem zmniejszenia ogólnego
ciężaru i o %ładkiej powierzchni celem uniknięcia
konieczności wykonania tynków. Płyty f||p pio¬
nowych są zaopatrzone w ucha 41 służące do mon¬
tażu do ich przenoszeniia z miejsca w miejsce za
pomocą dźwigów 31 i zbloczy 32 przesuwających
się wzdłuż belki 3 poprzecznie do szerokości bu¬
dynku oraz pionowo. Formy (fig. 8 i 9) są podpar¬
te i utrzymywane w położeniu pionowym kratową
konstrukcją i są też zaopatrzone w prostopadle
do płyt 16 przytwierdzone listwy montażowe 43
z otworami 42 służącymi jak to uwidoczniono' na
lig. 12 dla śrub lub czopów łącznikowych, łączą¬
cych formy ścianowe w razde potrzeby w fermy
wieloczynnościowe, jak ito uwidoczniono ma fig. 9,
na przykład w przypadku użycia form d:o wytwa¬
rzania budynków szerszych sitosuje się formy skła¬
dane z dwóch lub więcej segmentów z uwagi na
środki transportowe łączonych w jedną całość na
budowie. Mogą być również stosowane na przy¬
kład połówki. Formy ścianowe można też zaopa¬
trzyć w otwory, na brzegach lub też i w innych
miejscach, przeznaczone do osadzania śrub lub
czopów rozporowych 46 zabezpieczających para-
lelizm płyt form pionowych oraz przed rozstąpie¬
niem się. ich w czasie napełniania foinm betonem.

Formy ścianowe według fig. 8 i 9 są też zaopa¬
trzone w ucha 50. służące do zamocowania ścianek
ograniczających 44, które według ustalonych sitan-
dartów odpowiadają przewidywanym grubością
ścian, ścianki ograniczające 44 przymocowuje się
między pionową płaszczyzną 16, za pomocą śrub
45 zachodzących' w ucha 50.

Do wytwarzairnia stropów sitosuje się według wy¬
nalazku-stropowe jednoczęściowe lub wieloczęścio-
we formy, jak to uwidoczniono w dwóch odmia¬
nach wykonania na fig. 4 i 5 utworzone z elemen¬
tów łatwo rozbieralnych przy transporcie 'z bu¬
dowy na budowę. % ' .

Formy stropowe w kształcie odwróconych szru-
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KLad składają się najlepiej z płyty metalowej 18
przymocowanej w sposób trwały do użebrowań
pionowych 19 wzmomionyah przekątnymi. Formy
stropowe o kształcie odwróconej szuflady o kon¬
strukcji kratowej z górną gładką powierzchnią
blach są zaopatrzone w koło jezdne 21.

j^ormy stropowe 17 są zaopaitozone w własne
kółka jezdne 21 w ceJliu umożliwienia ich przeta-
caaniia bezpośrednio po stropie lulb nia podkładach
na stropie ułożonych. Celem rozłożenia sił sku¬
pionych, wskazane jest osadzić £ormy stropowe na
podnośnikach 25 odejmowalnych względnie przy¬
mocowanych na stałe (odcinkowo albo w kształcie
ciągłej belki, przy czym podnośniki 25 mog$ być
śrubowe, połączone szeregowo wspólnym wałkiem
24 po każdej sitronie flormy, albo innego rodzaju
mechanicznego względnie hydriaulLcznego urządzie-
nia, lecz dogodnego w manipulowaniu w kierunki!
pionowym. formy. Zamiast takiego rozwiązania
można też zastosować podkłady.osadzone na szere¬
gu /tłoczków -urządzeń podnośnikowych i rozirzajdza-
nych hydraulicznie. Podnośniki 25 mogą też być
tak wykonane,.że są trwale do konstrukcji form
stropowych przytwierdzone względnie rozsuwane,
przy czym w celu wykonania stropu ^aodniosi się
nimi formę na żądaną wysokość, zaś w celu jej
ywysunięciiia ina zewnąjtiflZ z wykonanej kondygna¬
cji 29 podnośniki opuszcza się, powodując otomiże-
nie się formy 17 dającr tym. samym możność jej
wysunięcia na zewnątrz. Każda forma ^feropowa
jesit zaopatrzona w pasma, poszerzające 22 osadzo¬
ne albo ponad płaszczyzną stanowiącą oszalowa¬
nie 18 stropu w postaci pasm 23 (fig. 5). Pasma
22 i 23 są osadzone przesuwnie w kierunku pozio¬
mym i rozpierane lub ściągane za pomocą śrub,
najlepiej rozrządzanych z jednego wspólnego miej¬
sca formy.

Formy stropowe umieszcza się na wykonanej
kondygnacji budynku między.ścianami pionowymi
w ten sposób że wpierw układa się podkłady 20
przy ścianach, ima które sltawia się formę i pod¬
nosi za pomocą urządzeń podnośnikowych 24, "25 lub
podobnych hydraulicznych na przewidywaną wy¬
sokość stropu przy uwzględnieniu wysokości for¬
my sitropowej. Następnie do pożądanej szerokości
wysuwa się pasana 22 lufo 23 i można przystąpić
do wykonywania stropu 30 danych kondygnacji.
Po uzyskaniu wymaganej wytrzymałości betonu
w celu usunięcia formy, pasma 22 lub 23 wciąga
się za pomocą śrub do formy, luzując tym samyrń
formę bocznie oraz przy pomocy podnośników
opuszcza się formę stropową przez pokręcenie śru¬
bami^24 lufo wypuszczenie czynnika hydrauliczne¬
go, wskutek czego forma stropowa obsuwa się i
może być łatwo wysunięta z utworzonej kondy¬
gnacji przez przesunięcie jej i przejęta przez blo¬
ki 32 transportu pionowego i poziomego osadzo¬
nego na belce 3 dźwigu bramowego, który formę
praetrainsportuje poziomo, przeniesie i uniesie w
inne miejsce lub ma wyższe piętro w celu wyko¬
nania następnego stropu następnej kondygnacji.

W celu całkowitego wzniesienia budynku postę¬
puje się według wynalazku jak następuje. Po wy¬
konaniu wykopu na stropy lub płytę fundamentu,
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uisltala się miejsce rozmieszczenia torów 11 dla
dźwdigu bramowego. Wysokość dźwigu bramowego
dobiera się do przewidywanej wysokości wznoszo¬
nej budowli, która mia być złożona z odpowied¬
niej ilości kondyginacji 29 wzdłuż i wzwyż.^ Tory
11 do samego montażu dźwigu muszą mieć nieco
większą niż samo podwozie dźwigu długość, wato-
miaet oałość toni można montować dowodnie.

Słupy 5 są 'tak wykonane, że dolna ich cześć
nachodzi ślizgowo w górne segmenty słupa 5
względnie odwrotnie, przy czym dzięki zębatce
i .przekładni ślimakowej 12 przez współdziałanie
górnej i dolnej części słupów 5 powoduje się uno¬
szenie się całego dźwigu bramowego względnie
opuszczenie, jak to zaznaczono strzałką na fig. 6,
przy czym zgadnie z obliczeniami lOibciąża się wózek
7 masą 34 przytrzymywaną ewentualnie belkowaniem
►33. Po ustawieniu w położeniu pionowym dźwigu
bramowego przystąpić można do osadzenia pomo-
srtów roboczych dźwigów, wózków dźwigowych
oraz wind, po czym przysitąpić można do przemy¬
słowego wznoszenia budowli, jak 1& już wyżej opi¬
sano, przy czym górna część konstoikcji dźwigu
według fig. 6 może być wykonana jak fig. 7.

Inny sposób montowania dźwigu przedstawiono
na fig. 7, gdzie obydwa słupy 4 i 5 wykonuje się
tuż mad ziemią w położeniu poziomym, łącząc je
za pomocą zawiasów z górną belką 3, którą mon¬
tuje się tuż nad powierzchnią ziemi. W 'przypad¬
ku takiego montowania dźwigu, tor 11 należy uło¬
żyć tak, by odpowiadał co najmniej łącznej dłu-

; gości słupów 4, 5. Po połączeniu górnych części
słupów 4, 5 z belką 3 bramownicy oraz osadzeniu
dokiych części słupów ma wózkach jezdnych, łą¬
cząc je z sobą przegubowo, przesuwa się wózki
jezdnie ku sobie, ma "przykład za pomocą zbloczy,
powodując unoszenie się w górę centralnej częśń
dźwigu bramowego z beilką poprzeczną, jak (to po¬
kazano liniami kreskowanymi na fig. 7 i przy
przyjęciu właściwego położenia przez obydwa słu¬
py 4, 5 łączy się trwale ze sobą przesuwane pod¬
stawy. Następnie postępuje się już identycznie jak
w przypadku momtażu według fig. 6.

Po 'Ustawieniu dźwigu przystępuje się już do
wznoszenia monolitycznej budiowlli. Wpierw ustawia
się i wykonuje za pomocą fiorm (fig. 8 i 9)'ściany
pionowe, zaś w miarę otrzymania wymaganej wy¬
trzymałości betonu rozmonitowuje się formy i prze-

i nosi w inne miejsce wznoszonej budowli, tworząc
rówfSDtegłe ściany poiprzeczne o tej samej lub
większej łub mniejszej grubości. Otwory komuni¬
kacyjne zabezpiecza się za pomocą odpowiednich
form ramowych, najlepiej metalowych lub z two¬
rzyw sztucznych w celu wytworzenia ottworów
drzwiowych. W każdej ścianie poprzecznej umiesz-,
cza się zbrojeniowe wkładki 49 w kształcie litery
V lub U ze steli zbrojeniowej w ustalonych od
siebie odstępach, stałnowiące równocześnie prowad¬
niki dla zapewnienia pionowości" ścianom piono-
wym wyższej kondygnacji, jak i. w luzbrojenie
łączmiftowe powodujące łączenie ścian niższej pio¬
nowej z ścianą pionową wyższą i sitropem. Rozpię¬
tość wkładek 49 dostosowuje się z góry do prze¬
widywanych grubości ścian.

Bo wykonaniu wszystkich ścian pionowych na

m
ś

jednym piętrze przystępuje sdę do wykonania stro¬
pów danych kondygnacji budynku. W tym celu
układa się wpierw podkłady 20 na nie stawia, się
następnie stropowe formy 17, po czym unosi się

5 formy 17 za pomocą podnośników 25 na pożądaną
wysokość stropu, uwzględniając wysokość formy
a następnie przesuwa się pasma form stropowych
22 lub 23 zależnie od zastosowanej formy stropo¬
wej tak, by uzyskać szczelne połączenia między

io płytą 18 formy a ścianami pionowymi kondygna¬
cji. W celu ograniczenia płaszczyzny s/tanopu do
wysitających poza przyszły obrys stropu pasm po¬
szerzających 22 lub 23 dwóch sąsiednich form 17
przymocowuje się aa pomocą śruby 48 listwę ogna-

15 iniczającą kątową 47 o wysokości odpowiadającej
grubości wykonywanego sitropu, po czym układa¬
my zbrojenia w positaci^prefiabrykaitu i przystępu¬
jemy do wykonania 'stropu z betonu względnie z
pusitaków i betonu zagęszczonego przy [pomocy wi-

20 braitona 14 powierzchniiowego, zamontowanego ru¬
chomo z posuwem na pomoście 3 roboczym wzglę-

^ dnie przestawnych prowadnicach, dzięki czemu
Otrzymuje się gładką i równą powierzchnię o wy¬
maganej grubości sitropu. Po stwardnieniu sitropu

25 rozmontowuje się listwy ograniczające, rozkręca¬
jąc śruby 48 i usuwa lisitwy 47, po czym wciąga
pasma 22 lub 23 do wnętrza formy 17, opuszcza
ją, po czym można ją z kondygnacji wysunąć za
pomocą zbloczy 32 dźwigu i przenieść w uinine sta-

30 nowisikio robocze powtarzając opisane czynności.
W celu zabezpieczenia pracowników przed wy¬

padnięciem na zewnątrz podczas prac montażo¬
wych i obróbce ścian ma piętrach przewiduje sie;
montaż przestawnych zabezpieczeń 26 z barierka-

35 mi (fig. l), regulację zaś ustawieniią właściwego
form pionowych do ścian dokonuje się najlepiej
za pomocą śruby rzymskiej, przy czym wywrócer
niu się ścian w czasie montażu formy stropów*j
względnie odparcia wiattru, przewiduje się wkład-

40 ki z drutu zbrojeniowego w postaci prętów wybe¬
tonowanych w" ściany idolnej kondygnacji, sięga¬
jące ścian przewidzianych do wykonania górnej
kondygnacji.

Stosując urządzenia i' sposób według wynalaz-
45 ku, można wykonać dowolne budynki w dowolnej

wysokości o poprzecznym układzie ścian. Ściany
poprzeczne mogą być wykonywane począwszy od
stóp fundamentowych, to jest od stanu zerowego,
aż po najwyżej przewidziane kondygnacje, podob-

50 nie wykonanie stropów, które wytwarza się w opi¬
sany sposób, począwszy od stanu zerowego aż po
najwyższe kondygnacja

Wykonanie węzłów monitarnych, ścian parape-
towych, przewodów wentylacyjnych, biegów scho-

55 dowych, szybów windowych itp. można wykonać
z prefabrykatów montowanych przy pomocy urzą¬
dzenia dźwigowego według wynalazku. Wykona¬
nie dylatacji w odstępach przewidzianych przepi¬
sami, przeprowadza siej stosując odpowiedni ma¬

ro teriał, o grubości przewidzianej na dylatację, któ¬
ry umieszcza się na uprzednio wykonanej ścianie
z przynależnym strocem za pomocą pojedynczego
boku formy (fot. 8).

Sposób według wynalazku z uwagi na mecha-
65 nizaeję i stworzenie warunków podobnych jak w
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zakładzie produkcji prefabrykatów, stanowi za¬
tem całkowicie przemysłowy sposób wznoszenia
budynków monolitycznych, pozwalając na całko-,
wite wyeliminowanie szeregu zbędnych prac i ma¬
teriałów pomocniczych.

Sposób według wynalazku nadaje się do szyb¬
kiego zastosowania w każdych warunkach i szyb¬
kiego zrealizowania, pozwala na prowadzenie po¬
prawnej gospodarki materiałowej i znaczne zmniej¬
szenie nakładów robocizny i środków materiało¬
wych. Na wyeliminowanie zużycia stali w ścianach
względnie ograniczenie zużycia stali w sttopach, na
zupełne wyeliminowanie drewna, na zastosowanie
kruszyw gorszych, praktycznie biorąc wszelkich
gatunków i na eliminację tynków wewnętrznych.
Sposób ten powoduje w poważnym stopniu obniż¬
kę kosztów realizacji'budynków z uwagi na mo¬
nolityczne stropy, pozwala na całkowite wykoń¬
czenie dalszych kondygnacji, skracając proces tech¬
nologiczny- w stosunku do budynków z prefabry¬
katów, licząc od chwili rozformowania prefabry¬
katów w zakładzie pnoidiuikcyjnym aż do miejsca
montażu na budowie i ogranicza transport ze¬
wnętrzny oraz w dużym stopniu czyni budowę w
odniesieniu do konstrukcji układem niezależnym.
Elementy konstrukcyjne ścian i stropów sprowa¬
dzają się zasadniczo do dwóch typów elementów
podstawowych, tj. elementów ścianowych i ele¬
mentów stropowych, przy czym wszystkie formy
można stosować zasadniczo nieogsrianiczoną ilość
razy przy jednoczesnej możliwości wykonywania
budynków o dowolnych długościach, szerokościach
i wysokościach.

Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób wznoszenia budynków monolitycznych
przy zastosowaniu wypełnianych betonem rozbie¬
ralnych lub przesuwalnych deskowań ailbo form
ściennych i stropowych i przy użyciu do transpor¬
tu pionowego i poziomego tych form onaz ma-
tteraiałów dźwigu poruszającego się po torach uło¬
żonych wzdłuż konsitruowanego budynku, znamien¬

ny tym, że do betonowania stropów na uprzednio
w znany sposób wykonanych bocznych ścianach
stosuje się wysuwine deskowanie a długości najc¬
ieplej równej szerokości budynku,* mające nastaw-

5 ną w pienie roboczą płytę (18) o regulowanej sze-
roiKości, przy czym po stwardnieniu stropu zmniej¬
sza siię szerokość płyty <18) i obniża ją, po czym
wysuwa się deskowanie oa zewnąrtfrz budynku za*
wieszając je na, okraczającyrn budynek bramowym

io dźwigu i przenosi ma następne miejsce pracy.
2. Sposób według aastrz. 1, znamienny tym, że

w celu prawidłowego ustawiania fonm ściennych
wyższej kondygnacji zabeitoniowuje się w ścianę
niższej kondygnacji wystające z niej ku górze

15 wkładki (49) wykonane najlepiej z pręitów zbro¬
jeniowych, mające iksatałt odwróconej litery V lub
U, których boki przylegają * do ściain bocznych
ściennych form (16).

3. Urządzenie do stosowania sposobu wznoszenia
20 budynków monolitycznych sikładające się z form

ściennych i deskowania stropowego, znamienne
tym, że płyta (18) destoowainia stropowego jest za¬
opatrzona w rozsuwne na boki boczne pasma (22
i 23), przy czym usskowanie jesit wyposażone w

25 podwozie z (kołami jezdnymi (21) i podnośndikami
(25) śrubowymi lub hydraulicznymi.

4. Urządzenie według zasitrz. 3, znamienne tym,
że do wykonywania ściain bocznych budynku -ma
formy ścienne, z których każdą sitanowi płyta (16)

30 z uchami (41) i otworiaimii dla śrub lub czopów roz¬
porowych (46) podparta i utrzymywana w poło¬
żeniu pionowym kratową konsfforukcją rurkową w
postaci wzmacniających żeber (36) usztywnianych
kriatownicami z rurek (37, 38, 39) i przekąitnymj

35 (40), przy czym obrzeża płyt lub kratownic są za¬
opatrzone w lisitwy momtażowe (43) z otworami
(42), przy czym jedną -formę tworzy para tatoich
luźnych elementów ścianowych.

5. Urządzenie według zastrz. 3 albo 4, znamienne
40 tym^ że formy ścienne z płytami (16) do wykony¬

wania ściain pionowych są zaopatrzone w ucha (59)
oraz w przynależne ruchome ścianki ogranicza¬
jące <44).
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